
Wielk.04.161.3449  

UCHWAŁA Nr XX/106/2004  
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 9 września 2004 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odp łatno ści za usługi opieku ńcze i zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zada ń własnych  

(Poznań, dnia 24 listopada 2004 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 ze zmianami) Rada Gminy Pępowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje 
osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a 
są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 
która wymaga pomocy innych osób a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych (z 
wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ponoszą odpłatność w 
zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie, ustaloną zgodnie z załączoną do Uchwały 
tabelą odpłatności. 

2. Przez dochód bazowy, określony w ust. 1 w kolumnie 1 tabeli, należy rozumieć dochód 
uprawniający osobę samotnie gospodarującą do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej na 
podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, o których mówi art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy 
społecznej na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych lub 
pracownika socjalnego upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pępowie do 
zmniejszenia lub odstąpienia od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenia z pomocy 
społecznej. 

§ 6. Odpłatność za wykonanie usługi wpłacana jest na rachunek Urzędu Gminy w Pępowie w 
rozliczeniach miesięcznych przez osobę korzystającą z usług lub opiekunkę domową do 15 dnia każdego 
następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 7. Ustala się stawkę godzinową usług opiekuńczych w wysokości: 8,00 zł za godzinę usługi. 

§ 8. Wydatki poniesione na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych gminy, o 
których mowa w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej (dot. spadkobiercy osoby - która korzystała z 



pomocy społecznej - z masy spadkowej) podlegają zwrotowi w części lub w całości w zależności od 
posiadanego dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z załączoną tabelą. 

§ 9. Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi w całości lub w części z masy 
spadkowej do wysokości tej masy. Jeżeli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego 
wydatki pokrywa się z tego zasiłku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Tracą moc Uchwały Rady Gminy Pępowo Nr XXIV/130/96 z dn. 30 grudnia 1996 r. i Nr 
XXXV/191/98 z dn. 28 kwietnia 1998 r. w sprawie: zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodnicz ący Rady 

(-) mgr Kazimierz Zaremba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK Nr 1  

 1 godz. Usługi = 8,00 zł 

TABELA OKRE ŚLAJĄCA WYSOKOŚĆ OPŁATY PONOSZONEJ PRZEZ OSOBY KORZYSTAJ ĄCE Z 
USŁUG OPIEKUŃCZYCH I SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKU ŃCZYCH W ZALEŻNOŚCI OD 

POSIADANEGO DOCHODU NA OSOB Ę W RODZINIE. 
 

Dochód na osob ę w rodzinie 
 

 Wysokość opłaty ponoszonej od ceny usługi 
przez: 

 
dochód bazowy 

 
 kwota dochodu 

 
 osoba samotnie 

gospodaruj ąca 
 

 osoby pozostałe 
(w rodzinie) 

 
% 
 

 w złotych 
 

 % 
 

 w złotych 
 

 % 
 

 w złotych 
 

do 100% 
 

 do 461 
 

 0 
 

 0 
 

 0 
 

 0 
 

Powyżej 100% - 130% 
 

 461,00 - 599,30 
 

 5 
 

 0,40 
 

 10 
 

 0,80 
 

Powyżej 130% - 160% 
 

 599,30 - 737,60 
 

 10 
 

 0,80 
 

 20 
 

 1,60 
 

Powyżej 160% - 190% 
 

 737,60 - 875,90 
 

 15 
 

 1,20 
 

 35 
 

 2,80 
 

Powyżej 190% - 220% 
 

 875,90 - 1.014,20 
 

 20 
 

 1,60 
 

 45 
 

 3,60 
 

Powyżej 220% - 245% 
 

 1.014,20 - 1.129,45 
 

 30 
 

 2,40 
 

 60 
 

 4,80 
 

Powyżej 245% - 270% 
 

 1.129,45 - 1.244,70 
 

 40 
 

 3,20 
 

 80 
 

 6,40 
 

Powyżej 270% - 295% 
 

 1.244,70 - 1.359,95 
 

 55 
 

 4,40 
 

 100 
 

 8,00 
 

Powyżej 295% - 305% 
 

 1.359,95 - 1.406,05 
 

 80 
 

 6,40 
 

 100 
 

 8,00 
 

powyżej 305% 
 

 powyżej 1.406,05 
 

 100 
 

 8,00 
 

 100 
 

 8,00 
 

 


